Pen. Et praestitit?

Tyn. Praestitit: mire ad moestitiam composuit vultum et, quo valet eloquio, Ulyssis mortem, leti genus, suprema verba confluenti exposuit turbae.

Tel. Haec de se ipso parens narravit meus?

Tyn. De se ipso; immo argumenta protulit, Regis ense et gemmam, testamento tanquam relicta sibi. tum flet, ingemiscit, narrat iterum. haesi attonitus: vera credidisses omnia. proximis cadebant lacrimae, remotiores, ut fit, per ora traditum brevi attingit triste nuncium. iam remittere laetantium voces, late silentium et horror succedere, tumultus ponere.

Pen. Me miseram! sic Antinoi consuluit rebus?

- Tyn. Consuluisse ais? audi, quod restat, et vel in hoc Ulyssem nosce: milites, successu laeti, grates narranti referunt, spondent proemia, minus observant hominem; cum liberior ille et velut ultro facturus fidem, altius se turbae ingerit, me illi iungo nec posthac Regis destitui latus. opportunum tandem medios inter cives nactus locum vultum reteggit, signa profert, multis noscitur. isti Regem adesse clamant, vicini audiunt, iam non lente, sed torrentis, sed fulminis instar traduntur voces. non gaudium, sed insania fuit exsultantis populi; circum nos undique fulgentes gladii, gratulantium voces, in Antinoum minae. quis omni repente commoto populo attoniti militis pavor et fuga, coniciies facile. tu prima Regis liberi fuisti cura; de veneno, quod dixi, committit mihi. subiungit: 'Tyndare, festina, solare Penelopen, filium conserva, cetera fortunae mando.'
- Pen. Ah! fortunae! non eam expertus est fortunam adhuc, ut illi tuto credere Ulysses possit.
- Tel. Tyndare! eo me deduc.
- Pen. Quorsum, Telemache?
- Tel. Ad parentem.
- Pen. Heu!
- Tel. Eius me stipare latus condecet.
- Pen. Ah! non audis plebis fidem? tot armati alioquin Regem tuentur cives.
- Tel. Sed nondum filius. pudet.
- Pen. Telemache! si quid preces matris in filium possunt, ne me destitue. vix repertus mihi, iam te in medios enses, o Dei! ... vis matris renovare lacrimas? sat lacrimarum effudi adhuc.
- Tel. At nondum extra periculum parens.
- Pen. Id ipsum est, quod angit. illius periculum non fero, iam tuo etiam discrimine geminatum perferam? Tyndare! tu ad Ulyssem festina, admone, obsecra, nequid temere; meminere, sibi esse filium et teneram coniugem.
- Tyn. *Abiturus.* En, duo Antinoi, ut videntur, fugitivi milites; ex his, dum eo propero, intelliges cetera.
- Pen. Opportune adsunt: audire gestio. Di, facite, miserum hoc cor quod sublevet, felicius audiam!

Scena quarta

Milites duo *et qui prius, praeter Tyndarum*